



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000852/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento gêneros alimentícios, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania, conforme especificações e quantidades estimada no edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AGROPECUARIA SCHERRER LTDA - 40.511.084/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	FD	BH	BH	R\$ 138,20	R\$ 11.056,00	R\$ 138,41	R\$ 11.072,80	0,1517 %	R\$ 0,21
Descrição: 05 KG DE ARROZ, TIPO 01 arroz tipo1, fardo com 6 unidades de 5kg cada sacola										
3	720,00	UND	NUTRIWAY	NUTRIWAY	R\$ 4,90	R\$ 3.528,00	R\$ 7,45	R\$ 5.364,00	34,2281 %	R\$ 2,55
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANIO PCT DE 400G										
11	600,00	UN	PAINEIRAS	PAINEIRAS	R\$ 18,70	R\$ 11.220,00	R\$ 18,78	R\$ 11.268,00	0,4259 %	R\$ 0,08
Descrição: AÇUCAR CRISTAL 5 KG										
26	1.000,00	UN	VALLE PRIME	VALLE PRIME	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00	27,6270 %	R\$ 3,97
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO 500GR CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM DE 500G PRODUZIDO COM CAFÉ 100% ARÁBICA TIPO 7 BEBIDA RIO SUAVE ISENTO DE IMPUREZA ISENTO DE GÃOS PRETOS VERDES OU FERMENTADOS UNIDADE MÁXIMA TOLERADA DE 13% EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESESE NO ATO DA ENTREGA										
40	100,00	UND	NORTE	NORTE	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 9,42	R\$ 942,00	50,1061 %	R\$ 4,72
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1 KG										
41	200,00	UN	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	35,1432 %	R\$ 2,33
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG										
42	200,00	UN	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00	39,1575 %	R\$ 2,51
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG										
43	1.500,00	UN	DONA CREUSA	DONA CREUSA	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	R\$ 7,85	R\$ 11.775,00	0,6369 %	R\$ 0,05
Descrição: FEIJÃO PRETO EMBALAGEM DE 1KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	150,00	UND	DORICO	DORICO	R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 4,55	R\$ 682,50	31,8681 %	R\$ 1,45
Descrição: FUBÁ MIMOSO EMBALAGEM DE 1KG FUBÁ MIMOSO FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO1KG										
54	100,00	CX	DAMARE	DAMARE	R\$ 123,00	R\$ 12.300,00	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	29,7142 %	R\$ 52,00
Descrição: LEITE CONDENSADO CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 395GR.										
56	400,00	UND	EUROLAT	EUROLAT	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00	24,4837 %	R\$ 4,15
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400GR LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANT NEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G ± 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G										
57	170,00	CX	BH	BH	R\$ 56,00	R\$ 9.520,00	R\$ 62,43	R\$ 10.613,10	10,2995 %	R\$ 6,43
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, 1 LITRO, CX COM 12 EMBALAGENS. LEITE UHT INTEGRAL, 1 LITRO ,CX COM 12 UND										
65	100,00	UN	DAMARE	DAMARE	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 15,62	R\$ 1.562,00	38,5403 %	R\$ 6,02
Descrição: MANTEIGA SEM SAL 200 GR										
67	1.000,00	UND	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00	R\$ 10,81	R\$ 10.810,00	34,3200 %	R\$ 3,71
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL MARGARINA CREMOSA, COM SAL 500GR										
80	700,00	UND	ABC	ABC	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 6,26	R\$ 4.382,00	4,1533 %	R\$ 0,26
Descrição: OLEO DE SOJA ÓLEO DE SOJA 900ML										
99	14,00	FD	5 ESTRELAS	5 ESTRELAS	R\$ 45,00	R\$ 630,00	R\$ 45,79	R\$ 641,06	1,7252 %	R\$ 0,79
Descrição: SAL DE COZINHA Embalagem de 01 kg, fardo com 30 unidades.										
101	50,00	UN	NAUTIC	NAUTIC	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,06	R\$ 303,00	17,4917 %	R\$ 1,06
Descrição: SARDINHA. SARDINHA, SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, SEM CONSERVANTES, PREPARADAS COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS E EVISCERADAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATAS DE 125G.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 90.559,00								Subtotal Orçado: R\$ 110.673,46	18,1746 %	R\$ 20.114,46

Fornecedor : SUELY HUBNER DE MIRANDA - 42.227.100/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 6,63	R\$ 663,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	2,9282 %	R\$ 0,20
Descrição: ABACAXI										
5	80,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 17,23	R\$ 1.378,40	R\$ 17,43	R\$ 1.394,40	1,1474 %	R\$ 0,20
Descrição: ALHO .										
7	90,00	UND	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 7,00	R\$ 630,00	R\$ 7,89	R\$ 710,10	11,2801 %	R\$ 0,89
Descrição: AMIDO DE MILHO Amido de Milho - Produto anilaceo, extraído do milho para uso como espessante. Pó fino, branco e puro livre de qualquer alteração de aroma e coloração. Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 1kg do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
8	80,00	KG	FRISA	FRISA	R\$ 21,80	R\$ 1.744,00	R\$ 24,30	R\$ 1.944,00	10,2880 %	R\$ 2,50
Descrição: APRESUNTADO										
12	500,00	UN	SANTA ISABEL	SANTA ISABEL	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00	3,8240 %	R\$ 0,20
Descrição: AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM DE 1KG										
13	200,00	KG	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00	R\$ 26,32	R\$ 5.264,00	0,7598 %	R\$ 0,20
Descrição: BACON MANTA										
14	200,00	PCT	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	37,0689 %	R\$ 4,30
Descrição: BALA MACIA PACOTE 700GR										
15	150,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50	R\$ 8,05	R\$ 1.207,50	2,4844 %	R\$ 0,20
Descrição: BANANA DA TERRA										
16	200,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00	R\$ 8,07	R\$ 1.614,00	2,4783 %	R\$ 0,20
Descrição: BANANA PRATA										
17	200,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	2,7624 %	R\$ 0,20
Descrição: BATATA INGLESA Batata inglesa extra, lisa, firme e compacta, devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
18	100,00	PCT	SALPIX	SALPIX	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 14,59	R\$ 1.459,00	9,5270 %	R\$ 1,39
Descrição: BATATA PALHA - EMBAL. 500GR										
20	100,00	PCT	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	19,9372 %	R\$ 1,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BICABORNATO DE SODIO BICABORNATO DE SODIO PCT COM 100GR										
21	2.500,00	UN	SUPRADELLY	SUPRADELLY	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00	R\$ 5,96	R\$ 14.900,00	44,6308 %	R\$ 2,66
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400G										
23	2.500,00	UN	SUPRADELLY	SUPRADELLY	R\$ 3,57	R\$ 8.925,00	R\$ 5,91	R\$ 14.775,00	39,5939 %	R\$ 2,34
Descrição: BISCOITO MAISENA biscoito maisena com 400g										
24	200,00	CX	GAROTO	GAROTO	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00	2,9391 %	R\$ 0,43
Descrição: BOMBOM CAIXA CAIXA DE BOMBOM, COM 250GR										
25	200,00	UN	AMOR CARIOCA	AMOR CARIOCA	R\$ 42,80	R\$ 8.560,00	R\$ 50,71	R\$ 10.142,00	15,5985 %	R\$ 7,91
Descrição: BOMBOM EMBALAGEM DE 01 KG										
29	400,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 32,80	R\$ 13.120,00	R\$ 36,68	R\$ 14.672,00	10,5779 %	R\$ 3,88
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO EMBALADA, CORTADA EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE CARNE BOVINA SEM OSSO EMBALADA ,CORTADAEM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE										
30	250,00	K	FRISA	FRISA	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00	R\$ 20,84	R\$ 5.210,00	9,7888 %	R\$ 2,04
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, ISENTA DE NERVOS, TENDÕES, MIÚDOS, SEBOS CARNE BOVINA ,MOIDA,ISENTA DENERVOS,TENDÕES,MIUDO,SEBOS										
31	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 5,63	R\$ 563,00	R\$ 5,83	R\$ 583,00	3,4305 %	R\$ 0,20
Descrição: CEBOLA BRANCA EXTRA, FIRME E COMPACTA CEBOLA BRANCA EXTRA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
32	130,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 7,69	R\$ 999,70	R\$ 7,89	R\$ 1.025,70	2,5348 %	R\$ 0,20
Descrição: CENOURA GRANDE in natura										
33	1.000,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	21,4285 %	R\$ 0,90
Descrição: COCO RALADO 100 GR										
36	700,00	CX	DAMARE	DAMARE	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	R\$ 4,47	R\$ 3.129,00	37,3601 %	R\$ 1,67
Descrição: CREME DE LEITE 200GR EMBALAGEM DE 200 GR										
38	80,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00	55,5555 %	R\$ 7,50
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO DOCE DE LEITE PASTOSO DE 400GR										
39	20,00	CX	RAMY	RAMY	R\$ 56,75	R\$ 1.135,00	R\$ 56,95	R\$ 1.139,00	0,3511 %	R\$ 0,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (CAIXA) EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CX COM 24UND 340GR										
47	200,00	K	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 41,86	R\$ 8.372,00	28,3325 %	R\$ 11,86
Descrição: FRALDINHA BOVINA DE PRIMEIRA										
51	70,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 7,90	R\$ 553,00	R\$ 8,10	R\$ 567,00	2,4691 %	R\$ 0,20
Descrição: INHAME										
53	200,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,17	R\$ 834,00	6,4748 %	R\$ 0,27
Descrição: LARANJA PÊRA EXTRA, FRESCA, COR AMARELA ESVERDEADA FRESCA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
58	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 8,12	R\$ 812,00	2,7093 %	R\$ 0,22
Descrição: LIMÃO FRESCA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
59	200,00	K	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 26,13	R\$ 5.226,00	R\$ 26,33	R\$ 5.266,00	0,7595 %	R\$ 0,20
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA										
61	120,00	PCT	RENATA	RENATA	R\$ 5,30	R\$ 636,00	R\$ 5,76	R\$ 691,20	7,9861 %	R\$ 0,46
Descrição: MACARRÃO MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 500G										
62	300,00	PCT	RENATA	RENATA	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO MASSA CORTADA, PADRE NOSSO 500 G										
63	50,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 7,53	R\$ 376,50	R\$ 7,73	R\$ 386,50	2,5873 %	R\$ 0,20
Descrição: MAMÃO PAPAIA, EXTRA, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EXTRA, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
64	50,00	K	RENATA	RENATA	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	3,3333 %	R\$ 0,20
Descrição: MANGA HADEN, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
66	150,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 11,19	R\$ 1.678,50	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50	1,7559 %	R\$ 0,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARACUJA FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
69	50,00	PCT	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 18,80	R\$ 940,00	R\$ 19,61	R\$ 980,50	4,1305 %	R\$ 0,81
Descrição: MARIOLA, PACOTE COM 1 KG										
70	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 9,63	R\$ 963,00	R\$ 9,93	R\$ 993,00	3,0211 %	R\$ 0,30
Descrição: MAÇA VERMELHA NACIONAL, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
71	80,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 4,19	R\$ 335,20	R\$ 4,39	R\$ 351,20	4,5558 %	R\$ 0,20
Descrição: MELANCIA Melancia redonda, graúda, fresca, saudável, sem defeitos, bem desenvolvida, médio grau de maturação a maduro, tamanho e cor uniformes. Polpa intacta, firme e sadia (sem podridão). Casca sem defeito ou mancha. Ausência de sujidades, parasitas, larvas e substâncias prejudiciais à saúde humana.										
74	30,00	CX	RAYMA	RAYMA	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 101,11	R\$ 3.033,30	22,8562 %	R\$ 23,11
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 200GR MILHO VERDE EM CONSERVA, CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 200 G. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADO, INTEIRO, ENVAZADO E IMERSO EM LÍQUIDO COM ÁGUA E SAL. OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE SUJIDADES, RANÇO, BOLOR, PARASITAS, LARVAS E MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO LÍQUIDO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 23 MESES NO ATO DA ENTREGA.										
76	20,00	CX	PALISTINHA	PALISTINHA	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 59,26	R\$ 1.185,20	34,1883 %	R\$ 20,26
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 340 G										
77	50,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 13,18	R\$ 659,00	R\$ 13,38	R\$ 669,00	1,4947 %	R\$ 0,20
Descrição: MORANGO IN NATURA, PRODUTO COLHIDO RECENTEMENTE, SEM NENHUM ASPECTO DE ESTRAGADO.										
78	80,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 31,13	R\$ 2.490,40	R\$ 31,43	R\$ 2.514,40	0,9545 %	R\$ 0,30
Descrição: MORTADELA DEFUMADA										
81	100,00	CTL	CEASA	CEASA	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00	R\$ 21,57	R\$ 2.157,00	1,8544 %	R\$ 0,40
Descrição: OVOS DE GALINHA. TIPO A, CARTELA COM 30 OVOS										
82	400,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 31,67	R\$ 12.668,00	R\$ 31,97	R\$ 12.788,00	0,9383 %	R\$ 0,30
Descrição: PALETA BOVINA EM ISCAS PALETA BOVINA EM ISCAS CONGELADA (TEMPERATURA NA ENTREGA ENTRE -12°C E -18°C), COM CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO COMPETENTE, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, ATÓXICA, COM COLORAÇÃO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM FORMAÇÃO DE SUCO EXSUDADO										
83	400,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	R\$ 19,49	R\$ 7.796,00	3,5402 %	R\$ 0,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PALETA SUÍNA. EM CUBOS, CONGELADA ( TEMPERATURA DE ENTREGA ENTRE -12°C E -18°C) COM CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO DE FISCALIZAÇÃO COMPETENTE, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, ATÓXICA, COM COLORAÇÃO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM FORMAÇÃO DE SUCO EXSUDADO.										
85	350,00	KG	OI FRANGO	OI FRANGO	R\$ 13,30	R\$ 4.655,00	R\$ 13,30	R\$ 4.655,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PEITO DE FRANGO sem osso										
87	300,00	KG	FRILARA	FRILARA	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 19,92	R\$ 5.976,00	25,2008 %	R\$ 5,02
Descrição: PERNIL DE PORCO SEM OSSO										
89	30,00	FD	PLINK	PLINK	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00	27,1137 %	R\$ 9,30
Descrição: PIPOCA DOCE 25GR FARDO 40 UNID										
91	1.000,00	UN	SUMMER	SUMMER	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS 100GR										
92	100,00	UND	MATUTO	MATUTO	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 8,98	R\$ 898,00	18,7082 %	R\$ 1,68
Descrição: POLVILHO AZEDO 500GR										
93	100,00	UND	MATUTO	MATUTO	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 10,77	R\$ 1.077,00	25,7195 %	R\$ 2,77
Descrição: POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 01 KG										
94	30,00	KG	SOARES	SOARES	R\$ 40,75	R\$ 1.222,50	R\$ 40,75	R\$ 1.222,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO MINAS										
97	50,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 4,58	R\$ 229,00	R\$ 4,58	R\$ 229,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO										
104	200,00	UN	DO CAMPO	DO CAMPO	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1 LITRO										
105	60,00	UN	SINHA	SINHA	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 5,13	R\$ 307,80	10,3313 %	R\$ 0,53
Descrição: TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ PCT C 12 SACHÊS D 60G										
107	400,00	UND	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 6,13	R\$ 2.452,00	38,0097 %	R\$ 2,33
Descrição: TRIGUILHO EMBALAGEM DE 500g										
108	150,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 8,12	R\$ 1.218,00	R\$ 8,12	R\$ 1.218,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tomate longa vida extra, tipo salada tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
109	100,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UVA RUBI										
110	100,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VAGEM										
111	60,00	UN	TOSCANO	TOSCANO	R\$ 2,20	R\$ 132,00	R\$ 3,80	R\$ 228,00	42,1052 %	R\$ 1,60
Descrição: VINAGRE BRANCO VINAGRE BRANCO DE 700ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 146.643,70		Subtotal Orçado: R\$ 174.836,80		16,1253 %	R\$ 28.193,10

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA - 52.770.624/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	100,00	UND	COLIBRI	500G	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00	2,9374 %	R\$ 0,23
Descrição: AMENDOIM AMENDOIM PCT COM 500GR										
22	100,00	UND	DA VOVO	800G	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	15,3846 %	R\$ 2,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CÔCO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DA FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS, FERMENTADAS OU NÃO, E OUTRAS SUBST NCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. UMIDADE MÁXIMA DE 6%. DEVE CONTER, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (OU SUBSTITUTO) E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TERMOSSOLDADA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTES PESANDO 800 G.										
27	70,00	CX	ARISCO	CX	R\$ 3,90	R\$ 273,00	R\$ 4,50	R\$ 315,00	13,3333 %	R\$ 0,60
Descrição: CALDO DE GALINHA CALDO DE GALINHA 12 CUBOS CADA										
28	200,00	UN	COLIBRI	KG	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00	46,4012 %	R\$ 3,03
Descrição: CANJICA DE MILHO VERMELHA EMBALAGEM DE 1KG										
34	60,00	UN	PRONTO	500G	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 7,23	R\$ 433,80	34,9930 %	R\$ 2,53
Descrição: COLORAU 500 GR EMBALAGEM DE 500GR										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	300,00	KG	FRAMBOM	KG	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	29,0322 %	R\$ 4,50
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA										
37	600,00	UND	CESIBOM	200ML	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	R\$ 8,58	R\$ 5.148,00	13,7529 %	R\$ 1,18
Descrição: CREME TIPO CHANTILLY EMBALAGEM 200 ML										
45	100,00	UN	DE OCTHER	200G	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00	1,7713 %	R\$ 0,22
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. FERMENTO EM PÓ QUIMICO COM 200GR										
49	600,00	CX	DR OCTHER	CX	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00	9,0909 %	R\$ 0,21
Descrição: GELATINA SABORES VARIADOS										
50	50,00	UN	PREDILECTA	400G	R\$ 6,04	R\$ 302,00	R\$ 6,04	R\$ 302,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GOIABADA COM 400 GR.										
52	1.500,00	UN	BRELICIA	120ML	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,43	R\$ 2.145,00	30,0699 %	R\$ 0,43
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 120 ML PRODUTO A BASE DE LEITE INTEGRAL COM CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS E/OU LEITE FERMENTADO, SORO DE LEITE, FRUTAS EM PEDAÇOS, POLPA DE SUCO. DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE INSPEÇÃO.										
55	1.200,00	UN	MENINA	200ML	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00	R\$ 3,07	R\$ 3.684,00	8,7947 %	R\$ 0,27
Descrição: LEITE DE CÔCO EMBALAGEM DE 200ML										
72	400,00	UND	COLIBRI	500G	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00	20,1451 %	R\$ 1,11
Descrição: MILHO DE CANJIÇÃO. EMBALAGEM COM 500 GR.										
73	20,00	UN	COLIBRI	500G	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 147,42	R\$ 2.948,40	38,9499 %	R\$ 57,42
Descrição: MILHO DE PIPOCA. MILHO DE PIPOCA, PACOTES DE 500G. CEREAIS, FARINÁCEOS E LEGUMINOSAS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. FARDO COM 24 UNIDADES .										
75	200,00	UN	REGINA	400G	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00	21,6867 %	R\$ 1,44
Descrição: MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 400G, DEVE CONTER NO MÍNIMO OS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL E AROMATIZANTE, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES NO ATO DA ENTREGA.										
90	150,00	PCT	DORI	PC	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	R\$ 12,89	R\$ 1.933,50	3,0256 %	R\$ 0,39
Descrição: PIRULITO PACOTE PIRULITO PACOTE COM 600GR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	1.500,00	FD	FRISH	FD	R\$ 24,80	R\$ 37.200,00	R\$ 38,66	R\$ 57.990,00	35,8510 %	R\$ 13,86
Descrição: REFRIGERANTE ( FARDO) REFRIGERANTE 2 L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABORES VARIADOS										
98	100,00	COPO	DAMARE	CP	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00	37,1534 %	R\$ 4,02
Descrição: REQUEIJÃO COPO DE REQUEIJAO COM 250GR										
100	300,00	KG	PIF PAF	KG	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 10,03	R\$ 3.009,00	10,2691 %	R\$ 1,03
Descrição: SALSICHAS PARA HOT DOG										
102	200,00	UN	DO CAMPO	L	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00	23,0769 %	R\$ 1,98
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU, EMBALAGEM DE 1 LITRO										
103	200,00	UN	DO CAMPO	L	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	23,5955 %	R\$ 2,10
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1 LITRO										
106	50,00	UND	SABOR	KG	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 13,27	R\$ 663,50	39,7136 %	R\$ 5,27
Descrição: TEMPERO PRONTO ALHO E SAL, EMBALAGEM DE 1KG										
112	250,00	K	FRAMBOM	KG	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 11,83	R\$ 2.957,50	7,0160 %	R\$ 0,83
Descrição: frango inteiro frango inteiro										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 71.382,00		Subtotal Orçado: R\$ 100.306,70		28,8362 %	R\$ 28.924,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 308.584,70	R\$ 385.816,96	20,0178 %	77.232,26

Irupi - Espírito Santo, 11 de Abril de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL